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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation av Kristina Granlund (NL) om Varför har 

val- och demokratinämnden inte mandat att behandla 

demokratifrågor? 
 

Kristina Granlund ställer följande frågor i en interpellation:  

 Varför kan val- och demokratinämnden inte ta upp demokratifrågor som också har 

bäring på andra nämnder, när andra frågor kan remitteras till fler än en nämnd? 

 Varför heter nämnden val- och demokratinämnden om den inte kan behandla 

demokratifrågor? 

Mitt svar är följande: 

Val- och demokratinämnden har – utöver att vara valnämnd – också uppdrag att bevaka 

demokratifrågor och utveckla demokratin. I enlighet med detta så remitteras ibland ärenden 

till nämnden för att den ska kunna belysa en frågeställning utifrån sitt perspektiv. Som 

interpellanten själv skriver så har det skett med några motioner under hösten 2023.  

 

I motsats till vad interpellanten hävdar så visar ju detta faktiskt att val- och 

demokratinämnden kan ta upp demokratifrågor som också har bäring på andra nämnder. 

Och också gör det. Vad nämnden sedan väljer att svara på remissen är en helt annan sak. 

När det gäller motionen om medborgardialog i planprocessen så konstaterade val- och 

demokratinämnden att ett politikerinitiativ lagts i miljö- och stadsbyggnadsnämnden kring 

de frågor som motionen berör och att val- och demokratinämnden inte vill starta ett 

parallellt arbete.  

 

För min del är det viktigt att vi har en tydlig styrning och organisation i Nacka där ansvar 

och befogenheter hänger ihop. Det handlar om både effektivitet och möjlighet till 

ansvarsutkrävande, viktiga aspekter av demokratin. Det är också en viktig del i att Nacka är 

en framgångsrik kommun och att medarbetare känner att man har utrymme att ta initiativ 

och fatta beslut och därför trivs. Det kan t ex inte vara så att miljö- och 

stadsbyggnadsnämnden ansvar för detaljplaneprocessen men val- och demokratinämnden 

ska sköta medborgardialogen om planer som är under utarbetande. Då kortsluter man 

systemet och förvirrar både invånare och medarbetare – vem är egentligen ansvarig? 
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Val- och demokratinämnden behandlar demokratifrågor, har t ex tagit initiativ om 

utbildning om våld och hot mot förtroendevalda. Jag välkomnar sådana initiativ som på 

bredden och djupet utvecklar och förbättrar demokratin och det demokratiska samtalet i 

Nacka. Samtidigt vill jag understryka att valnämnden har en avgörande roll i att sköta 

allmänna val och i den funktionen måste vara strikt opartisk. Det får inte förekomma 

aktiviteter som gör att partier gynnas eller missgynnas.  

 

 

 

Mats Gerdau (M) 

Kommunstyrelsens ordförande 
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